
 令和３年２月５日 

市内事業者の皆様へ 

 

 

伊予市長 武智 典 

 

 

愛媛県「特別警戒期間」の延長に伴う感染防止対策 

及び感染回避行動の徹底のお願い 

 

平素、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止について、格別のお力添

えを賜り、深く感謝申し上げます。 

愛媛県は、１月８日以降を「特別警戒期間」として、県民・事業者の皆様に

対し、特別措置法に基づく行動自粛等を要請を行ってきたところですが、皆様

の御理解と御協力のおかげで、県内の感染状況は、明らかな減少傾向に転じて

おります。 

しかしながら、依然として医療現場の負担のピークは越えておらず、県外か

らの持ち込み・持ち帰りによる感染リスクにも未だ強い警戒が必要であること

などを踏まえ、愛媛県の「特別警戒期間」は、３月７日まで再延長されまし

た。 

 

市内事業者の皆様におかれましても、引き続き感染防止対策及び感染回避行

動の徹底について、御配慮をいただきますようお願い申し上げます。 

 


